



## آزمایش ایمنی-شیمیایی مدفوع غیر طبیعی

جواب غیر طبیعی آزمایش ایمنی-شیمیایی مدفوع به این معنا است که خون در نمونه مدفوعی که تحویل داده شده مشاهده شده است. جواب غیر طبیعی آزمایش ایمنی-شیمیایی مدفوع امری رایج است و به معنای داشتن سرطان نیست.

به طور متوسط، جواب آزمایش پنجاه درصد از افرادی که به روش آزمایش ایمنی-شیمیایی مدفوع غربالگری شده اند، غیر طبیعی خواهد بود و آزمایشهای تکمیلی الزامی است. آزمایشهای بیشتر به معنای وجود سرطان نیست؛ بیش از 96 درصد از افرادی که جواب آزمایش ایمنی-شیمیایی مدفوع آنها غیر طبیعی است، سرطان ندارند.

برخی از افرادی که جواب آزمایش ایمنی-شیمیایی مدفوع آنها غیر طبیعی است، پولیپ دارند. پولیپ ها، تومورهای خوش خیمی هستند که در روده بزرگ یا راست روده به وجود می آیند، و اغلب نشانه ای ندارند. اکثر پولیپ ها هرگز به سرطان تبدیل نمی شوند، و در مورد آن دسته از پولیپ هایی که به سرطان تبدیل می شوند، چندین سال زمان می برد تا این تبدیل انجام شود؛ به همین دلیل است که افراد در سنین 50 تا 74 سالگی باید به طور منظم تحت غربالگری قرار بگیرند.

### علت جوهرهای غیر طبیعی چیست؟

آزمایش ایمنی-شیمیایی مدفوع، نوعی آزمایش غربالگری است که صرفاً وجود خون در مدفوع را تشخیص می دهد. بنابر این آزمایش تشخیصی به شمار نمی آید. یعنی اگر چه آزمایش ایمنی-شیمیایی مدفوع ممکن است یکی از نشانه های وجود سرطان را شناسایی کند (خون در مدفوع)، اما برای تشخیص سرطان قابل استفاده نیست. افزون بر این، مقدار خون موجود در مدفوع (یا مقدار آزمایش ایمنی-شیمیایی مدفوع) برای تشخیص بیماری خاصی قابل استفاده نیست. مقادیر بالای آزمایش ایمنی-شیمیایی مدفوع به این معنا نیست که سرطان دارید.

جواب غیر طبیعی آزمایش ایمنی-شیمیایی مدفوع صرفاً به این معنا است که در نمونه مدفوعی که تحویل داده اید خون دیده شده است. آزمایش ایمنی-شیمیایی مدفوع فقط نشان می دهد که در بخش پایینی دستگاه گوارش خونریزی وجود دارد. از طریق آزمایش مشخص نمی شود که کدام قسمت خونریزی دارد یا علت آن چیست.

ممکن است دلایل مختلفی برای خون دیده شده در مدفوع وجود داشته باشد، از جمله بواسیر (گاهی اوقات داخلی و بدون درد)، زخم، شقاق مقعد، بیماری دیورتیکولی، یا التهاب روده.

اگر جواب آزمایش ایمنی-شیمیایی شما غیر طبیعی است، مهم است که در تمام معاینات پیگیری حضور پیدا کنید تا به علت غیر طبیعی بودن جواب ها پی ببرید.

### پس از مشاهده جواب غیر طبیعی آزمایش ایمنی-شیمیایی چه اتفاقی می افتد؟

پس از دریافت جواب غیر طبیعی آزمایش تان از طریق پست، یک هماهنگ کننده بیمار با شما تماس خواهد گرفت. هماهنگ کننده بیمار، پرستاری است که با اداره بهداشت محلی شما همکاری دارد. او شرایط شما را ارزیابی خواهد کرد، و اگر شرایط ایجاب کند یک وقت برای کولونوسکوپی رزرو می کند، یا به شما خواهد گفت که آیا بررسی های دیگر و درمان توصیه می شود یا خیر.

### آنچه باید بدانید

- جواب غیر طبیعی آزمایش ایمنی-شیمیایی مدفوع به معنای داشتن سرطان نیست.
- حضور یافتن در تمام معاینات پیگیری برای آزمایش و درمان حائز اهمیت است.
- اگر پولیپ های پیش سرطانی (مستعد سرطانی شدن) تشخیص داده شوند، درمان ساده و بسیار اثر بخش خواهد بود.

### کولونوسکوپی چیست؟

کولونوسکوپی روشی است که به کولونوسکوپیست اجازه می دهد سطح داخلی راست روده و روده بزرگ را با استفاده از ابزار خاصی به نام کولونوسکوپ مشاهده کند.

کولونوسکوپ لوله انعطاف پذیری است که دوربین بسیار کوچکی به یک انتهای آن متصل شده، به نحوی که می تواند از روده بزرگ عکس یا تصویربرداری کند.

در حین انجام کولونوسکوپی، می توان نمونه هایی از بافت را جمع آوری کرد و تومورهای غیر طبیعی را برداشت.

### با ما تماس بگیرید

برنامه غربالگری روده

801-686 وبست برادوی

ونکوور، بریتیش کلمبیا V5Z1G1

[screening@bccancer.bc.ca](mailto:screening@bccancer.bc.ca)